भक्तिमार्ग में ही कर्मयोग अन्तर्निहित है। कर्म का साध्य है, भक्ति और भक्ति का साध्य है, परमेश्वर अर्थात् कर्म में निरत रहते हुए भक्ति का आश्रय लेकर ईश्वर की प्राप्ति करनी है।

लोकमान्य बालगङ्गाधर तिलक कृत 'श्रीमद्भगवद्गीता रहस्य अथवा कर्मयोगशास्त्र' (हिन्दी-अनुवाद : माधवरावजी सप्रे) के शक संवत् 1928 तदनुसार सन् 2006 ईस्वी में प्रकाशित अष्टादशसर्वे संस्करण से लिये गये अग्रलिखित उद्धरण से यह स्पष्ट होता है कि गीतोक्त भक्तिमार्ग अन्योन्याश्रयभावेन कर्मयोग से सम्पृक्त है: यतः प्रवृत्तिर्भूतानां येन सर्वमिदं ततम्।

स्वकर्मणा तपश्चर्य्य सिद्धिं विन्दति मानवः।।

पूर्वोक्त, अध्याय अठारहवाँ, पृष्ठ : 831-832, ओवी छन्दः 1563 से 1575 तक।
25. लोकमान्य बाल गङ्गाधर तिलक : श्रीमद्भगवद्गीता रहस्य अथवा कर्मयोगशास्त्र (हिन्दी अनुवाद : माधवराव जी सप्रे), प्रकाशक : दी.ज. तिलक एवं शै. श्री. तिलक (568, नारायण पेठ, लो.तिलक-मन्दिर, पूणे 411030, महाराष्ट्र) अष्टादसवाँ संस्करण, शके 1928 सन् 2006, तेरहवाँ प्रकरणः भक्तिमार्ग, पृष्ठ : 287-288
26. पूर्वोक्त, पृष्ठ : 286
27. पूर्वोक्त, पृष्ठ : 286-287
28. मो.क. गाँधी : गीताबोध और मङ्गल प्रभात, सर्व सेवा संघ (वाराणसी, उत्तर प्रदेश), दूसरा संस्करण (नवम्बर, 1969), प्रास्ताविक, पृष्ठ 3
29. पूर्वोक्त, बारहवाँ अध्याय, पृष्ठ 50-51
30.